大垣市政・経済記者クラブ同時配布資料

                       岐阜県政記者クラブ加盟社各位

第２７回参議院議員通常選挙に係る啓発について

（県立高等学校における主権者教育（出前授業）の実施）

岐阜県選挙管理委員会西濃地方事務局では、県立大垣工業高等学校定時制において、主権者

教育（出前授業）を下記のとおり実施しますのでお知らせします。

記

１ 日 時  令和７年７月１０日（木） １７：４５～１８：３０

２ 場 所  大垣工業高校 教室（大垣市南若森町３０１－１）

３ 授業の内容

 テーマ 説明者

① 選挙制度概要、若年層の投票率

県選挙管理委員会 西濃地方事務局
② 「１票の重み」養老町議会議員選挙のケース

③ 在日ブラジル人にとってのブラジル大統領選挙

④ 選挙クイズ

４ 参加者  定時制２年生 １２人

５ 注意事項

 取材をいただくにあたっては、当日、定時制職員室にて来校者受付を行っていただき、来

校者用名札を着用の上、実施場所までお越しください。

 令和７年７月４日（金）  岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 者 電 話 番 号

岐阜県選挙管理委員会西濃地方事務局
（西濃県事務所振興防災課）

市原
代表 0584-73-1111（内線 206）
FAX  0584-74-9428